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Henvendelse fra Handicaprådet om indtrædelse i bestyrelsen på Djurslandsskolen 

25/2770 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet har den 15. januar 2025 sendt en henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget, da 

rådet ønsker at indtræde i bestyrelsen på Djurslandsskolen. Henvendelsen er vedlagt som bilag. 

 

Handicaprådets ønske om at indtræde i bestyrelsen på Djurslandsskolen, blev drøftet på det seneste 

dialogmøde med Børne- og Ungdomsudvalget den 20. februar 2025.  

 

På mødet skal Børne- og Ungdomsudvalget beslutte, om der skal arbejdes videre med henvendelsen 

fra Handicaprådet. 

 

Det er ikke muligt for Handicaprådet at indtræde i bestyrelsen på Djurslandsskolen indenfor de 

nuværende skolebestyrelsesvedtægter, der er vedlagt som bilag. En ændring i vedtægterne skal 

godkendes i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 

Såfremt Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der arbejdes videre med henvendelsen, foreslår 

forvaltningen, følgende sagsgang: 

 Tilkendegivelse fra bestyrelsen på Djurslandsskolen. Næste bestyrelsesmøde afholdes den 

26. maj 2025 

 Udarbejdelse af forslag til nye skolebestyrelsesvedtægter specifikt for Djurslandsskolen 

 Behandling i Børne- og Ungdomsudvalget 

 Høring i bestyrelsen på Djurslandsskolen og i Handicaprådet 

 Behandling i Børne- og Ungdomsudvalget 

 Behandling i Økonomiudvalget 

 Behandling i Kommunalbestyrelsen. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter, om der skal arbejdes videre 

med henvendelsen fra Handicaprådet. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede, at der skal arbejdes videre med henvendelsen fra 

Handicaprådet.  

Sagsfremstilling 

Skolebestyrelsen på Djurslandsskolen har på sit møde den 26. maj 2025 drøftet henvendelsen fra 

Handicaprådet, og har tilkendegivet, at ”Skolebestyrelsen er positiv overfor deltagelse af 

Handicapråd”. 

 

På baggrund af Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 15. maj 2025 har forvaltningen 

udarbejdet et forslag til nye skolebestyrelsesvedtægter specifikt for Djurslandsskolen. Forslaget er 

vedlagt som bilag. Ændringer fremgår med rød tekstfarve. 

 

Der lægges op til, at Handicaprådet får en plads i skolebestyrelsen på Djurslandsskolen. Kun 

medlemmer af Handicaprådet, der repræsenterer Danske Handicaporganisationer, kan udpeges som 

medlem eller suppleant. Suppleanten deltager, hvis det ordinære medlem er forhindret. 

Udpegningen sker på det førstkommende møde i en ny valgperiode, og gælder i en fireårig periode, 

således det følger den kommunalpolitiske valgperiode. Såfremt det ikke er muligt at udpege et 

medlem fra Handicaprådet, bortfalder udpegningen, og rådet vil dermed ikke være repræsenteret. 

Det udpegede medlem har ikke stemmeret. 

 

Forvaltningen foreslår, at forslaget til nye skolebestyrelsesvedtægter for Djurslandsskolen sendes i 

høring i Handicaprådet og i skolebestyrelsen på Djurslandsskolen. Høringsfristen fastsættes til den 

1. oktober 2025.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget behandler sagen igen på sit møde den 9. oktober 2025. En ændring i 

vedtægterne skal godkendes i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, og vil være gældende 

fra den 1. januar 2026. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget sender forslag til nye 

skolebestyrelsesvedtægter for Djurslandsskolen i høring. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-08-2025 

Godkendt. 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 14. august 2025, at henvendelsen fra 

Handicaprådet om indtrædelse i bestyrelsen på Djurslandsskolen sendes i høring i Handicaprådet. 

Høringsfristen er fastsat til den 1. oktober 2025. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar om indtrædelse i bestyrelsen på 

Djurslandsskolen. 

Beslutning i Handicaprådet den 08-09-2025 

Handicaprådet vil gerne takke forvaltningen, Børne- og Ungdomsudvalget, Kommunalbestyrelsen 

og skolebestyrelsen på Djurslandsskolen for, at der nu åbnes mulighed for, at Handicaprådet kan 

genindtræde i skolebestyrelsen på Djurslandsskolen. 

 

Handicap er for nogle livslangt, og som i dette tilfælde også en hverdag med skole og undervisning. 

I det arbejde, vi laver i Handicaprådet, er dette område vigtigt. Vi ser frem til at kunne indtræde i 

skolebestyrelsen og via dette arbejde blive bedre klædt på til at være de bedste ambassadører for 

disse elever i det arbejde og de høringssvar, vi afleverer til jer. 

 

Handicaprådet foreslår en tilføjelse til de fremsendte skolebestyrelsesvedtægter: "Handicaprådet 

står udenfor de eventuelle høringssvar, som skolebestyrelsen måtte udarbejde." Grunden til dette 

ønske er, at der i fremtiden måske kunne opstå situationer, hvor skolen lokalt mener noget andet end 

det til enhver tid siddende Handicapråd. Handicaprådet er og skal også være ambassadører for de 

elever, der modtager specialundervisning i almen-delen af folkeskolen. 

 

Tak for muligheden for at deltage i dette for os vigtige arbejde og område. Vi er bevidste om vores 

rolle i dette arbejde, og ser frem til at rykke tættere på disse elever og deres hverdag i og på skolen. 
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Ifølge styrelsesvedtægterne §1, C fremgår det, at ”hvis skolen har specialklasser på mindst tre 

klassetrin, skal forældrerepræsentationen for specialklasserne udgøre mindst én [i bestyrelsen]”. 

Handicaprådet bemærker, at det ikke fremgår, at skolebestyrelsen på Auning Skole har udpeget en 

forældrerepræsentant for specialklasserne – til trods for, at skolen har specialklasser på mindst tre 

klassetrin. 

 

Fraværende: 

Morten Friis Heidemann (V) 

Pernille Parby 

Sebastian Halkjær-Grauert (I) 

 

Bilag: 

1 - 

3761147 

Åben Henvendelse fra Handicaprådet - Ønske om indtræden i 

bestyrelsen på Djurslandsskolen 

(37242/25) (H) 

2 - 

3761176 

Åben Styrelsesvedtægter for skoler og børnebyer 2023 (37271/25) (H) 

3 - 

3789172 

Åben Forslag til ændringer - Styrelsesvedtægter for skoler og 

børnebyer 2023 (Djurslandsskolen) 

(57966/25) (H) 
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